
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1286, 2021 POLRI. PNBP. Pengelolaan. Pencabutan. 

 
 

PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 14 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA NOMOR 1 TAHUN 2015 TENTANG PENGELOLAAN PENERIMAAN 

NEGARA BUKAN PAJAK PADA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN 

NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR 3 TAHUN 2017 TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA NOMOR 1 TAHUN 2015 TENTANG PENGELOLAAN PENERIMAAN 

NEGARA BUKAN PAJAK PADA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang :  a. bahwa pengelolaan Penerimaan Negara Bukan Pajak 

pada Kepolisian Negara Republik Indonesia sebagai salah 

satu sumber penerimaan negara, menyesuaikan dan 

memedomani peraturan perundang-undangan; 

  b.  bahwa Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik 

Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pengelolaan 

Penerimaan Negara Bukan Pajak pada Kepolisian Negara 

Republik Indonesia dan Peraturan Kepala Kepolisian 

Negara Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2017 tentang 

Perubahan atas Peraturan Kepala Kepolisian Negara 

Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Pengelolaan Penerimaan Negara Bukan Pajak pada 

www.peraturan.go.id



2021, No.1286 -2- 

Kepolisian Negara Republik Indonesia, sudah tidak 

sesuai dengan perkembangan peraturan perundang-

undangan, sehingga perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kepolisian Negara Republik Indonesia tentang 

Pencabutan Peraturan Kepala Kepolisian Negara 

Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Pengelolaan Penerimaan Negara Bukan Pajak pada 

Kepolisian Negara Republik Indonesia sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Kepala Kepolisian Negara 

Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2017 tentang 

Perubahan atas Peraturan Kepala Kepolisian Negara 

Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Pengelolaan Penerimaan Negara Bukan Pajak pada 

Kepolisian Negara Republik Indonesia; 

 

Mengingat : Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang Kepolisian 

Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4168);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN 

NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR 1 TAHUN 2015 

TENTANG PENGELOLAAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN 

PAJAK PADA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 3 TAHUN 2017 TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA NOMOR 1 TAHUN 2015 TENTANG 

PENGELOLAAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK PADA 

KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA. 

 

 

www.peraturan.go.id


